
Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 

Nr  69/2023/2024 z dnia 12 marca 2024 r. 

 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

 w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji 

dr. Arkadiuszowi Lewandowskiemu 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, działając  

na podstawie art. 178 ust. 1 pkt. 1 w zw. z art. 221 ust. 12 Ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. 2023 r., poz. 742) oraz § 49 Statutu UKW 

przyjętego Uchwałą Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 87/2018/2019 z dnia 25 kwietnia 

2019 r. i § 3 ust. 1 Regulaminu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora przyjętego Uchwałą 

Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 11/2022/2023 z dnia 24 stycznia 2023 r., w związku  

z art. 104 kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775)  uchwala,  

co następuje: 

 

Rada Dziedziny Nauk Społecznych  Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego po 

zapoznaniu się z pełną dokumentacją sprawy, w tym  z recenzjami oraz uchwałą 

komisji habilitacyjnej zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego, nadaje stopień naukowy doktora habil itowanego nauk  

społecznych  w dyscyplinie nauki o polityce i  administracji  dr.  Arkadiuszowi 

Lewandowskiemu.  

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 219 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(tj. Dz.U. 2023 r., poz. 742) stopień naukowy doktora habilitowanego nadaje się osobie, która 

posiada stopień doktora; posiada w dorobku osiągnięcia naukowe lub artystyczne, stanowiące 

znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny oraz wykazuje się istotną aktywnością naukową 

realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury,  

w szczególności zagranicznej. 

 

Postępowanie dra Arkadiusza Lewandowskiego o nadanie stopnia doktora habilitowanego 

zostało wszczęte 12 czerwca 2023 r. na podstawie wniosku złożonego do Rady Doskonałości 

Naukowej. 

Uwzględniając uchwałę Komisji Habilitacyjnej zawierającą szczegółowo uzasadnioną opinię  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz pełną dokumentację postępowania 

habilitacyjnego, w tym recenzje osiągnięć naukowych – Rada Dziedziny Nauk Społecznych  

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego uznała, że dr Arkadiusz Lewandowski spełnił powyższe 

wymagania ustawowe.  

Niniejsza decyzja uwzględnia w całości żądanie strony, wyrażone w złożonym wniosku. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 



Pouczenie: 

 

Na podstawie art. 127§1 k.p.a. (tj. Dz.U. z 2023r., poz. 775) od niniejszej decyzji służy odwołanie  

do Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  Odwołanie wnosi się do właściwego organu 

odwoławczego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. Zgodnie z art. 127a  k.p.a. w trakcie 

biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

prof. dr hab. Ryszard Gerlach 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1. Uzasadnienie Uchwały Nr  69/2023/2024 RDNS UKW z dnia 12 marca 2024 r.                                       

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki 

o polityce i administracji dr. Arkadiuszowi Lewandowskiemu w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji 

 

W postępowaniu habilitacyjnym wszczętym na wniosek dra Arkadiusza 

Lewandowskiego  przygotowane zostały cztery recenzje.  Konkluzje we wszystkich recenzjach 

są pozytywne i kończą się stwierdzeniem, że osiągnięcia naukowe przedstawione przez 

Habilitanta odpowiadają wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.). 

W opinii wszystkich członków Komisji, zarówno osiągnięcia naukowe, jak i pozostały 

dorobek dra Arkadiusza Lewandowskiego, stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny nauki 

o polityce i administracji. Ponadto, dr Arkadiusz Lewandowski wykazuje się istotną 

aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej. Tym 

samym dr Arkadiusz Lewandowski spełnia warunki do postawienia wniosku o nadanie Mu 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce 

i administracji.  

W trakcie posiedzenia Komisji habilitacyjnej ds. postępowania dra Arkadiusza 

Lewandowskiego pozytywną  opinię wyrazili następujący członkowie: 

- prof. dr hab. Andrzej Stelmach stwierdził, że zaprezentowane przez dra Arkadiusza 

Lewandowskiego w jego osiągnięciu naukowym rozważania zarówno teoretyczne, jak 

i studium przypadku, stanowią oryginalne opracowanie autorskie, tworzy ono koherentną 

całość i może stanowić inspirację do analiz prowadzonych przez innych badaczy. Mając na 

względzie całościową ocenę dorobku naukowego Habilitanta oraz przebieg kolokwium 

habilitacyjnego prof. dr hab. Stelmach uznał, że dr A. Lewandowski spełnia wymagania 

stawiane osobom ubiegającym się o nadanie stopnia doktora habilitowanego, a jego osiągnięcia 

świadczą o bardzo istotnej aktywności naukowej oraz stanowią znaczny wkład w rozwój 

dyscypliny. Poparł także wniosek o nadanie Habilitantowi stopnia doktora habilitowanego 

w zakresie nauk o polityce i administracji. 

- dr hab. Rafał Matyja, prof. UEK stwierdził, że ocena publikacji dra Arkadiusza 

Lewandowskiego, a także sformułowane odpowiedzi na zadane pytania i uwagi podczas 

kolokwium habilitacyjnego, pozwala na uznanie, iż wniosek o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego jest zasadny, a opinia o dorobku naukowym – jednoznacznie pozytywna. 

Pozytywnie ocenił warsztat Habilitanta jako badacza, wykorzystanie właściwego aparatu 

metodologicznego, a także swobodne posługiwanie się funkcjonującymi koncepcjami 

teoretycznymi. Podkreślił, że dr. A. Lewandowski wykazał się dużą dojrzałością w zakresie 

prowadzonych badań, bez wątpienia spełnił ustawowe kryteria stawiane osobom ubiegającym 

się o stopień doktora habilitowanego.  

- dr  hab. Tomasz Bojarowicz stwierdził, że osiągnięcia naukowe dra Arkadiusza 

Lewandowskiego tworzą metodyczną, planowaną i spójną koncepcję oraz stanowią znaczny 

wkład w rozwój dyscypliny nauki o polityce i administracji. Habilitant wykazał się dużą 



znajomością problematyki badawczej, zarówno w ocenianych publikacjach, jak i podczas 

kolokwium habilitacyjnego. Podkreślił, że dr. A. Lewandowski reprezentuje dużą wiedzę 

w zakresie podejmowanej problematyki, odwołuje się do literatury światowej, a odpowiedzi na 

pytania zadane podczas kolokwium formułuje na bardzo wysokim poziomie naukowym. Tym 

samym spełnił kryteria określone w art. 19 ust. pkt 2 i 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku 

Prawo o szkolnictwie wyższym. Dr hab. T. Bojarowicz poparł wniosek o nadanie Habilitantowi 

stopnia doktora habilitowanego w zakresie nauk o polityce i administracji. 

- prof. dr hab. Alicja Maria Stępień-Kuczyńska stwierdziła, że obszar prowadzonych 

przez dra A. Lewandowskiego badań jest realizowany w naukach o polityce i administracji, 

cykl publikacji jest tematycznie spójny, metodologicznie i merytorycznie odpowiada 

wymaganiom stawianym pracom na stopień doktora habilitowanego. Niewątpliwie przyrost 

wiedzy Habilitanta od uzyskania stopnia doktora jest znaczący, świadczy o Jego znacznym 

wkładzie w rozwój dyscypliny nauk o polityce i administracji, zaś przebieg kolokwium 

habilitacyjnego potwierdza dojrzałość naukową, w tym w zakresie formułowania odpowiedzi 

i wniosków. Prof. dr hab. Stępień-Kuczyńska opowiedziała się za przyznaniem dr. A. 

Lewandowskiemu stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauki o polityce 

i administracji. 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni wyraził opinię, że szczególna wartość 

osiągnięcia naukowego dra A. Lewandowskiego przejawia się w rezultatach prowadzonych 

badań. Jego prace nie tylko systematyzują wiedzę już opublikowaną w licznych opracowaniach, 

ale przede wszystkim dodają do niej nowe ustalenia, w tym nowe wnioski dotyczące kryzysu 

demokracji liberalnej, populistycznej polityki i aktywności partii określanych jako 

populistyczne. Stosowane przez Habilitanta podejście badawcze stanowi novum, głównie 

w obszarze ujęcia kryzysu w ramy procesu. Wskazane przez Habilitanta osiągnięcia naukowe, 

a także pozostały dorobek naukowy, stanowią znaczny wkład w rozwój nauk o polityce 

i administracji i odpowiadają wymaganiom określonym w Ustawie. Ponadto, zarówno oceniane 

osiągnięcia naukowe, jak i przebieg kolokwium habilitacyjnego przekonują o zasadności 

wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego. 

- dr hab. Izabela Kapsa, prof. uczelni w swojej opinii podkreśliła, że dr A. Lewandowski 

wykonał rzetelną pracę na rzecz uporządkowania i typologizacji pojęć związanych z kryzysem 

demokracji liberalnej, nie tylko zaprezentował stanowiska badawcze, ale także wprowadził 

autorskie, nieobecne dotychczas w literaturze przedmiotu stanowisko ujmujące kryzys 

demokracji jako proces. Stwierdziła, że nie ulega wątpliwości, że dorobek naukowy Habilitanta 

stanowi znaczny wkład w rozwój dyscypliny nauki o polityce i administracji, a przedstawione 

osiągnięcia naukowe odpowiadają wymaganiom ustawowym w sprawie nadawania stopnia 

doktora habilitowanego. Biorąc pod uwagę powyższe oraz przebieg kolokwium habilitacyjnego 

dr hab. I. Kapsa opowiedziała się za przyznaniem dr. A. Lewandowskiemu stopnia doktora 

habilitowanego w dyscyplinie nauk o polityce i administracji. 

- prof. dr hab. Jolanta Maria Itrich-Drabarek stwierdziła, że autoreferat dr. A. 

Lewandowskiego podkreśla Jego dojrzałość, problem badawczy został rozwiązany w sposób 

klarowny i przekonujący. Habilitant porusza się swobodnie w omawianej tematyce i wykazuje 

się znajomością naukowej literatury przedmiotu zarówno polsko, jak i obcojęzycznej. Podczas 

kolokwium habilitacyjnego potwierdził dojrzałość naukową i znajomość omawianej 

problematyki, a także przekonywująco uzasadnił wybór cyklu publikacji jako podstawę oceny 

w procedurze. Osiągnięcia naukowe dra Arkadiusza Lewandowskiego stanowią znaczny wkład 



w rozwój nauk o polityce i administracji, a więc odpowiadają wymaganiom ustawowym 

i pozwalają na poparcie wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauk 

o polityce i administracji.  

             

Biorąc pod uwagę cztery pozytywne recenzje osiągnięć naukowych Kandydata, 

przebieg kolokwium habilitacyjnego oraz art. 221 ust. 10 ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, a także jednogłośnie pozytywną opinię komisji habilitacyjnej wniosku                    

dr. Arkadiusza Lewandowskiego o nadanie stopnia doktora habilitowanego, Rada Dziedziny 

Nauk Społecznych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy w głosowaniu tajnym 

jednogłośnie podjęła uchwałę o nadaniu dr. Arkadiuszowi Lewandowskiemu  stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji 

 

Przewodniczący 

Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

prof. dr hab. Ryszard Gerlach 
 

 

  

 

 


